
Afdelingslæge i Akut Kirurgi ved Mave- og Tarmkirurgi,
Aarhus Universitetshospital

Ved Akutteamet i Mave- og Tarmkirurgi på Aarhus Universitetshospital (AUH) er en stilling som
afdelingslæge ledig til besættelse pr. 1. maj eller efter aftale.
Jobbeskrivelse
Vi tilbyder et spændende job, hvor du er fast tilknyttet Akutteamet i Mave- og Tarmkirurgi. Teamet
består aktuelt af 3 overlæger og 2 afdelingslæger. Vi har et godt teamsamarbejde, hvor vi hjælper
hinanden samt vægter højt, at alle har meningsfulde ansvarsområder.  
Det daglige arbejde er meget afvekslende. Akutteamet dækker bagvagten alle hverdage i dagtid. Vi
går stuegang på intensiv, børneafdelingen og på observationspatienter. Man går til traumekald
samt akutte kirurgiske kald. 
Der er to akutstuer på operationsgangen, hvor akutteamet er ansvarligt for at prioritere patienterne
efter akut hasteklassifikation samt at varetage operationerne. Derudover har vi operationer på
børneoperationsgangen.
Vi modtager ofte komplicerede patienter fra andre kirurgiske afdelinger samt fra de mange
højtspecialiserede afdelinger på AUH. Benign galdekirurgi hører også under os.
Vi har en meget velfungerende sengeafdeling (MTK3) med engageret personale og med plads til
19 akutkirurgiske patienter, som vi dagligt går stuegang på.
Fortsat forbedring og opdatering af behandling af akutte kirurgiske patienter er af stor betydning og
der er fokus på forskning mhp. på dette.
I Mave- Tarmkirurgi er der generelt stor forskningsaktivitet, som ledes af afdelingens professorer,
og du har derfor gode muligheder for at forske som led i din ansættelse hos os.
Der vil således være mulighed for at indrette stillingen, så du i perioder kan være frikøbt til
forskning, hvis du selv kan søge midlerne. Vi ser gerne, hvis du kan indtænke en
forskeruddannelse i stillingen og fremadrettet vil være med til at drive den akutkirurgiske forskning.
Under ansættelse hos os planlægger og forventer vi, at du kvalificerer dig til
fagområdeanerkendelsen fra Dansk Kirurgisk Selskabs sektion for Akut Kirurgi
(www.danskkirurgiskselskab.dk), hvis du ikke allerede er certificeret. I stillinger vil der derfor ligge
en gensidig forventning om at du planlægger en certificering og målrettet går efter at kunne lave op
til de formelle krav til certificering. Afdelingen vil hjælpe med at skabe rammerne for dette de næste
4 år.
I ansættelsen ligger kernefunktionen i akutteamet. Afdelingen ønsker, at alle speciallæger kan
hjælpe til med klinisk arbejde der grænser op til kernefunktionen, så man kan hjælpe på tværs når
det er nødvendigt. Dette er derfor også en forventning i denne stilling.
Vagtfunktionen vil på ansættelsestidspunktet være 12-13 skiftet tilstedeværelsesvagt, med to holds
drift på hverdage og et holds drift på lørdage, søndage og helligdage og en 12-13 skiftet
dagtjeneste kl. 9-15 lørdage og søndage.
Kvalifikationer
Du skal være speciallæge i kirurgi og gerne have dokumenteret særlig interesse inden for det
akutte fagområde inklusiv benign galdekirurgi. Vi prioriterer ansøgere, som har dokumenteret
forskningserfaring, og har vist at de kan levere på dette område.
Stillingen kræver, at du trives med en uforudsigelig og afvekslende hverdag. Vi vægter gode
samarbejdsevner højt, idet akutteamet har opgaver i hele huset og samarbejder med mange
forskellige specialer og faggrupper.
Vi ser gerne, at du er nysgerrig, åben og interesseret i at lære nyt samt medvirke til udviklingen af
Akut kirurgi. Det er vigtigt for os, at du støtter op om en kultur med fokus på høj faglig kvalitet,
samarbejde og sikring af godt arbejdsmiljø.
Danmarks komplette hospital
AUH er et internationalt anerkendt og højt specialiseret universitetshospital, der samtidig er
akuthospital for 362.000 borgere i Aarhus. Vi er kåret som Danmarks bedste hospital i 2023 og er
samlet i én hospitalsby med 10.500 medarbejdere, som samarbejder i stærke fællesskaber på
tværs af fag og afdelinger. Vi er landets komplette hospital med både den brede og højeste
faglighed. Vi forsker i tæt samarbejde med Aarhus Universitet og med regionale, nationale og
internationale partnere. På AUH møder vi hele mennesket og skaber resultater gennem
samarbejde.
Mave- og Tarmkirurgi er én af de 10 kirurgiske afdelinger på AUH og har ca. 250 medarbejdere.
Afdelingen favner hele det mave- og tarmkirurgiske speciale og vi har tæt samarbejde med en
række kliniske og tværgående kliniske afdelinger på AUH. Afdelingen er fagområdeinddelt i teams.
Udover akutteamet, der varetager behandlingen af alle akutte patienter, er der fire teams med højt
specialiserede funktioner indenfor det mave- og tarmkirurgiske område. Mave- og Tarmkirurgi
varetager ligeledes et bredt udsnit af generelle kirurgiske lidelser i mave-og tarmkanalen på
hovedfunktionsniveau. Alle medarbejdere medvirker i en koordineret indsats, målrettet det gode
sammenhængende patientforløb. Afdelingen er kendetegnet ved engagerede og kompetente
medarbejdere, der benytter avanceret teknologi og udstyr til både diagnostik, behandling, forskning
og uddannelse. 
Ansættelsesvilkår, ansøgning og tiltrædelse

http://www.danskkirurgiskselskab.dk


Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst for afdelingslæger. Stil motiveret
ansøgning med henvisning til de syv lægeroller, CV omfattende publikationsliste og
speciallægeautorisation til afdelingsledelsen i Mave- og Tarmkirurgi.
Ansøgers kvalifikationer vil blive bedømt ud fra de 7 lægeroller. Skema udfyldes som en del af den
elektroniske ansøgningsproces
Ansættelse er betinget af tilfredsstillende børneattest. 
Ansøgningsfrist er den 23. april 2026.  
Ansættelsessamtaler forventes afholdt fredag d. 24. april.
Tiltrædelse er 1. maj 2026 eller snarest muligt
Du kan få yderligere oplysninger om stillingen ved at kontakte overlæge Trine Lauridsen tlf 4025
5820 eller cheflæge Uffe Schou Løve, på mail uffescho@rm.dk eller tlf 2325 1468.
Se funktionsbeskrivelse her.
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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